DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 145

ANO III - DARCINÓPOLIS, QUARTA– FEIRA 26 DE MAIO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01

TERMO DE CANCELAMENTO

TERMO DE CANCELAMENTO

Processo Administrativo nº 390/2021.

Processo Administrativo nº PM 120, 133, 375 FME 139, 141, 161/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Darcinópolis torna público que ao analisar

detidamente os autos do processo licitatório Pregão Presencial nº 006/2021 e

Pregão Presencial nº 002/2021, que diz respeito a futuras aquisições de

materiais limpeza e gêneros alimentícios para suprir as necessidades da

Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Educação e aquisições de tablets,

para a execução do sistema E-SUS de atenção básica a Saúde, utilizados

pelos agentes comunitários de saúde para suprir as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde, foi detectada a ocorrência de erros que impedem a

realização do certame.

Diante do exposto, com base no princípio da autotutela, buscando

evitar possíveis prejuízos ao erário público ou a particulares, resolvemos

cancelar o processo licitatório mencionado.

Desta forma, em outro momento a Administração Pública

providenciará aaquisição dos objetos em questão.

Não há prejuízo para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público

Darcinópolis/TO, 15 de março de 2021.

ERASMO MIRANDA DE SOUSA

PREGOEIRO

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .